COMUNICADO EM Nº  09/ 15
Taubaté, 20 de maio de 2015

Senhores Pais,

A Equipe de Gestão da Escola de Aplicação informa aos senhores que iniciará o Projeto de
Recuperação destinado a todos os alunos do Ensino Médio que estejam com a nota bimestral
abaixo de 6,0 (seis) nas disciplinas de Física, Geografia, Português, Matemática e Química.
Escola terá professores específicos para cada disciplina e contará também com o apoio dos
universitários do PIBID.
 O cronograma das atividades é o seguinte:
Física:
Dia 22/05 - sexta-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 10
Dia 26/05 - terça-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 10
Dia 29/05 - sexta-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 10
Dia 02/06 - terça-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 10

Geografia
Dia 25/05 - segunda-feira – das 15h30 às 17 horas – sala 13
Dia 28/05 - quinta-feira – das 15h30 às 17 horas – sala 13
Dia 01/06 - segunda-feira – das 15h30 às 17 horas – sala 13

Matemática
Dia 22/05 - sexta-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 10
Dia 25/05 - segunda-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 12
Dia 29/05 - sexta-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 10
Dia 01/06 - segunda-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 12
Atenção: as aulas de nivelamento e de reforço continuam normalmente nos horários já
determinados.

Português
Dia 25/05 - segunda-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 14
Dia 27/05 - quarta-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 14
Dia 01/06 - segunda-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 14
Dia 03/06 - quarta-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 14

Química
Dia 22/05 - sexta-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 11
Dia 26/05 - terça-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 11
Dia 29/05 - sexta-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 11
Dia 02/06 - terça-feira – das 15h30 às 17h30 – sala 11

Atenciosamente,

Equipe Gestora da
Escola de Aplicação Unitau